ciam et iusticiam. Sic iḡ d̄. si sup̄.
 non remanet in n̄ sepulchri et
 vermes. quānt mea q̄s considerat
 ut. s̄. p̄mū redat. q̄. d. q̄ nullq̄.
 beato ḡgō. exponens hoc morali.
 13. mox. ca. 11. d̄. q̄ ista erit h̄
 sanctorū putū. ante aduentū x̄pi
 sic. d. generis humani redēp̄o
 que uenit in fine mundi ab h̄is q̄
 in p̄na. mundi p̄cesserunt t̄da
 erit. q̄ a longo t̄p̄is sp̄uo a ce
 lestiū p̄cipacione distūti sūt. **V**
 ritate attestante q̄ ait. multi reges
 et p̄p̄e uoluerūt audire q̄ auditis
 et non audierūt. et uide q̄ uiditis
 et non uiderūt. Idcirco iob q̄ d̄ d̄
 ex p̄miss̄. q̄ nō ē sp̄anda felicitas in
 uita p̄nt. d̄. Ecce in p̄fundū infer
nū descendūt oīa mea. q̄ exponitur
d̄. ut h̄a p̄cedens conditendo di
xit. Si sustinuerō et c̄. q̄ si intel
ligat̄ om̄ia mea. i. ista t̄d̄na et
q̄d̄d̄ possideo in mundanis. in p̄fun
dū infernū descendunt. Infernū d̄
hic ut d̄. Et h̄ cōis modo loq̄ndi
h̄at q̄ homines ista inferiora ex
tristitia sua uocent. t̄. hoc nō ē uere
q̄ nil p̄mū n̄ sit uicū cōia cōstat
om̄ia. libertas v̄nica p̄q̄ status
et hoc deduat pulchre loeas de con
solatione. l̄. 2. d. Cū te mat̄s v̄o
natura p̄duxit. nudū rety om̄ib̄m̄
opem̄q̄ suscep̄. in eis op̄ib̄ foui
seq̄. nūc in retrahere manū libet
nō habes uis q̄ele. tamq̄ x̄sus sua
p̄dideris q̄d̄ iḡ. nigem̄stis. nulla
a nob̄ illata ē iniuria. op̄es honores
et om̄iaq̄ talia mei uiris sūt. me to
mente ueniunt. et me abeunte dis
cedunt. audacter affirmes. si tua fu
issent q̄ conq̄eris amissa nullo modo
p̄didisses. et hoc dicitur n̄de fortuna
q̄ d̄ p̄. q̄ p̄. loquendo ista inferi
ora non sunt m̄a. h̄. homines ē q̄ p̄
ent ip̄i. n̄ ut dicit seneca ad luallū
quietissima uitam duceret homines
si hoc duo uerba meū. s̄. et tuū a re
rum natura tollerentur. Et q̄ in
morte homo p̄dit oīa p̄ter bonā q̄
fecit. ideo d̄ iob q̄ oīa ista t̄p̄alia

grā mlti

ca

rege

magis dicitur reges per turbationis
 puaationem. et ideo dicitur ea. u. mo
 dium plora sicut mortui qui regem
 ut **C** 2. requies q̄ e' deceptio
 e' culpe. nam fit per delectatione
 requies ut dicitur. d. p. et circa de
 lectationes sunt multe deceptions
 ut dicitur. p. l. ethi. qz delectationes
 prauore non sunt delectationes p̄
 loquendo. ymo multu laborant i
 eis ut h̄. a. oth. p̄ms ipi p̄m
 uocent requiem illud delectari. et
 sic prauoru reges attendit penes
 omnia capitalia p̄ta dicitur
 infra et de ista rege dicitur ysa. 13.
 redescendit ibi testis et domus eorum
 draconibus implebitur. et. eze.
 2. tolle ab eis fortitudine eorum
 et gliam dignitatis et desiderium
 oculoru sicut que requiescunt aie
 eoru **C** 3. reges e' gr̄e. et e' q̄ faat
 in anima gr̄a.

Incipiens. **C** unde dicitur m. 12. q
 p̄ficiens. **C** s̄p̄o imunitu ibat per
 p̄ficiens. **C** loca arida p̄ens re
 quem et non inuenit. i. in cordibz
 p̄ p̄nam aridis **C** Et de ista re
 que loquitur. ps. d. Conuerte aia
 mea in regem tua. sc̄. qz d̄ns te
 nesciat t. qz eripuit aiam mea
 de morte. oculos meos alac̄ms
 et c. m. et lucerne aidentes in ma
 nibz uris. **C** In qua quide aude no
 tantur tria. p̄. e' erectio a culpa
 mortalis t̄sgressio. 2. e' libera
 tio ab incursu passionis et actia
 omis. 3. e' aseruatō ab impulsu
 t̄ptationis.

C dat requie aie eam. **C** gr̄a p̄ficio
 in tomis ducendo. **C** de ista dicitur
 in tomis ducendo. **C** ysa. 63. Si
 in tomis tenendo. **C** abstuleris
 de medio tui cathenam et effla
 ris esurienti animam tua. seq̄t̄
 dabit t̄ d̄ns regem. et implebit
 splendoribz animam tua. et ossa
 tua liberabit et eris q̄i cito irri
 guis et c. **C** gr̄a p̄ficiens dat regem
 videt ad reges et̄na.

C disponendo. **C** de q̄ rege dicitur Jere
 ordinando. **C** 32. inueniet gr̄am
 adiuuando. **C** p̄p̄lo m̄deserto. et va
 tet ad requiem suam ist. **C** e. re

quies e' glie et illa e' uera reges
 de q̄ dicitur ysa. 22. sedebit p̄p̄lo meo
 in multitudine p̄as in tabernaculo
 fiducie et rege opulenta **C** Et ibi
 not̄ q̄ illa reges h̄.

C omis deus formositate. **C** Ergo ut
 ois amoris suauitate. **C** dr̄ ad he
 omis laboris felicitate. **C** bre. 3. fes
 tines ingredi ad illam regem. qz
 ut dicitur. i. p. e. q̄ e' honoris et glie
 et ututis dei sicut uos regeret **C** m̄
 ad p̄positum h̄e iob. requiem in ista
 uita sciens eē non posse n̄ regem
 culpe. q̄ reges non e' n̄ equo ad
 uiam requiem **C** Querit de alijs
 vnam saltem post istam uitam sit
 q̄ reges nature uel gr̄e. Et ad hoc
 non dubitat qz bene sciet q̄ sit
 ibi reges nature uel gr̄e. e. m̄ ac
 cepta. et gr̄e qz ibi amplius q̄ pe
 care non p̄t. si am gr̄a d̄cedat **C** S̄
 de requie glie dubitando q̄rit in q̄
 constat felicitas q̄ ip̄e debz expe
 ctare. non in felicitate q̄ in rege
 nature p̄t h̄i. et hoc e' q̄ dicitur.
 putasne saltem ibi erit in reges. be
 ato ḡo. m. si. 13. more. d. a. ma
 gno timore nobis pensandu e'. quis
 m̄m iam de rege eterna sc̄ans sit
 si de hac adhuc et ille nequidit aug
 uirtutis preomia et ip̄e uidet qui
 pauat damat. Si ei iusto vix sal
 uabitur impijs et p̄cor ubi appere
 bunt **C** Quanta ḡl foridine debz
 mag venturu iudicium ex p̄fuestere
 quo et ille qui iudic. s. deo teste lau
 tatus e' **C** Sic igitur iob occludit ut
 ditum e' q̄ humana felicitas vlti
 mata non e' in ista uita expectanda
 et sic sunt. ia. ca. m̄p̄t. q̄d̄m. ca.

Respondens ad baldach suites
 et c. hic p̄mit q̄ iob ip̄is
 baldach replicatio. et post ip̄is
 iob m̄sto m. 19. ca. **C** Prima ad hoc
 in duas qz p̄mo p̄mit quom̄ baldach
 ip̄i iob stultiloquij m̄p̄mit. et. 2.
 astuit p̄p̄m suum ibi. Numqd̄ p̄z te
C Et qz homo stulte et male loquit̄
 quod ex ignorantia quiqz ex iactan
 cia. et quiqz ex inuidia. Ideo tria

Iumenta

fiat in p̄ma pte p̄mo m̄ponit ip̄i
 iob ignoranciam. 2^o s̄biam ibi. q̄re
 reputati sumus. 3^o uacillat̄ ibi. quid
 p̄dis animā tuā. et c̄. **¶** Quia p̄mam
 ptem ē intelligendū q̄ q̄ kuldach illi
 ip̄is iob reprehendere nō poterat. q̄
 rebat q̄ iob ip̄m p̄us loq̄ntē non in
 tellexerat. Et q̄ ignoranciam hōis cō
 gnoscit̄ in loq̄ndō. q̄nō uerba nō ten
 dūt ad debita cōdusionem q̄nō homo
 inuoluit se c̄a multiplicacione uōre
 q̄m homo p̄mit uerborū mōrdinacō
 nem q̄ om̄ia ip̄e credit iob m̄uissē
 uōista n̄ra in p̄ma p̄tada tangit. d.
 vsq̄ ad quē finem. **¶** Certe finis rebati
 et cōdusionis sine ignoranciam q̄ om̄is
 locucō debz ad certam cōdusionē t̄m̄
 nare. ut dicit tullius in p̄mo rethor̄
 suo. **¶** Verborū multiplicacionē tangit
 per hoc quod dicit. uerba in plūli. q̄
 ut dicit p̄b̄s in paucaoribz uia magē
 et ubi sunt multa uerba ibi ē. et
 cōfusio. **¶** Verborū mōrdinacōnem
 tangit cum dicit. uacillat̄. q̄ sic
 ille qui uacillat lapides mōrdinate
 spargit. ita q̄ m̄pudent̄ multiplicat
 uerba. uacillat̄ uerba merito mōrdi
 nate merito dicit. et totum ista igno
 ranciam ip̄i iob m̄ponit et uō
 dicit. intellige p̄us et sic loq̄mur
n̄ ē homo intelligat aliu nō p̄ ei
r̄ndere. q̄ respondere et non intel
 ligere negligere ē. 2^o reprehendit
 ip̄m iob w̄ s̄bia cum dicit. q̄re re
putati sumus et c̄. q̄ iob dixit
 non inueniam in uobis ullū sapi
 entem. et uō uidetur ip̄is q̄ uō
 gnaretur eos. in suo mōdo loq̄ndi. iō
 dicit ip̄e kuldach. Quare reputati su
mus ut iumenta. Iumentū q̄nq̄ acci
 pitur p̄ om̄i genere bestie mute. s̄.
 q̄ distinguunt̄ q̄tra hominē put
 carent rōne sic dicit c̄. 3^o v̄nq̄ ē m̄te
 ritū hominē et iumentū. et tūc sic
 bestie mute q̄ iumenta dicitur loq̄ndō
 generalit̄ carent.

rōne. m̄p̄hendēd.
 cogitōe. īntelligēd.
 distacōne. īdistingūd.
 p̄fectione. in eundō.

iumento. s̄m̄ ueritatem hō nō b̄rens
 rōne dicit bestia. p̄. p̄. et. A. ethi. c.

¶ 2^o dicit
 c̄. 3^o q̄
 om̄i h̄ homo
 ampliq̄ iu

¶ 2^o dicit m. p̄. ut iumentū
 factus sūt apud te. q̄ iumentū
 factū sūt ē ad auxiliū hōi. **¶**
 ista t̄p̄ralia. et uō homo cōsi
 dens m̄t̄p̄ralit̄ dicit iumentū
 q̄ ut dicit p̄. ethi. c. q̄ nō s̄m̄ su
 adentes humana sapere hōiem
 entem. neq̄ mortalia mortales
 s̄d m̄q̄ contingit immortalitatem
 desiderare. et om̄ia facere ad illū
 finem. **¶** 2^o dicit iob. p̄. Inter
 roga iumenta et uocabūt te q̄ hō
 indistincto ē magis rudis q̄ bestia
 q̄ solus homo m̄t̄p̄ralia rōne acci
 pit. ut dicit p̄mo p̄. v̄. **¶**
 2^o dicit m. p̄. homo cū in honore
 eēt non intellexit cōparato ē iu
 mentis in sapientibz et similibz
 factis ē illis. v̄nq̄q̄ v̄. ē q̄ p̄n
 cipalis ē in eo. m̄o intellecto ē
 p̄ncipalis in homine ut dicit p̄.
 ethi. c. et uō m̄t̄p̄ralia v̄. si
 non intellecto q̄nā uita eligat
 hō. ut dicit ibidē. Ideo homo uiuēs
 s̄m̄ ptem s̄p̄raua dicit iumentū
 Et q̄ iob uidetur eis m̄ponere
 carenciam rōnis. cognacōis. et
 distacōis. et ignoranciam sue p̄
 feccōis ut ē dicitur. uō dicit
 h̄t ip̄e kuldach. q̄re reputati sumus
a te. s̄. ut iumenta. Et subdit.
et s̄uidimus corate. nā sic homo
 in sapia manens dicit m̄d̄. q̄
 sic p̄bia q̄ m̄p̄rietat̄ dilecta sapi.
 h̄t mirabiles delectacōes s̄m̄t̄
 et puritate ut dicit p̄. ethi. c. ita
 ignoranciam s̄ides. nā homo igno
 rans malus ē et imundus et uō
 illi q̄ reputant̄ m̄s̄ientes s̄ides
 aut apud sapientes ut iumenta
 dicit dicit iob. s̄. bene illud iob
 i. c̄. cōputauerūt iumenta eorum
 in stercore. et q̄ iob reputabat
 eos m̄s̄ientes cum reddarguit
 kuldach m̄ponens q̄ homo. ex
 s̄bia faciebat. d. quare reputati
 et c̄. 3^o m̄ponit ē uacillat̄. q̄
 s̄ra iob dixit. Caligauit ad m̄di
 gnacōnem oculis meq̄. uō k̄l
 dach credens q̄ talis indignacō
 p̄uenisset ex uā s̄bia generata
 iō dicit. Quid p̄dis animā tuā in su

anima custodi

roze tuo. qz fuor puenens ex motu subybie tollit sapientia et uirtute. et sic pdit anima ut dr qd po q pugnare cu faore est aie paum fieri. na aia custodi.

Concordia. iusticia. sapia. teperaaa.

homo at i furore exns. delecta ad auiditate. opat ad iniquitate. obnubilat ad ueritate.

De pmo dr pu. a. quod fuor uiri no puet m die uindictae. et. qd ethi. d. qz tales delectant m pu maone. la pumao ei detat delecta aone. at. De. 2. dr. puer. ia. ira non ht miam nec erupens fuor rem. De. 3. dr. m cath. In mpy dit annu no possit arnere ueru et ideo dr. puer. u. 20. qz sapientes fuorem auertit. De. 9. dr. e. ethi. qz mansuetu no irasat. Ultra qz irasatur. p. qz laudabil fuor tenet extremum et ideo u tuperabilis. p. qz tenedr ea. 2a. uia et fuor vnaqz exequubi lia sunt. et ideo qno homo seqtur ista pdit animam sua m fuore motu iste luldich qz iob impuacs eet. ideo drat ei. qd pdis. et c.

Numqz et c. h arguit ad pmo suu q aduersitates uite pntis sut pe ne pauru. et illud pmo pmo affi mat p smam sapientia. 2. p ex perientiam ibi. lux none et c.

Quia q pmo sciendu e q quia luldich non poterat sua asserao ne ronity apprenaly cofirma re reaurit ad illoze exepia q fir missima sunt m pmanena. ut sunt illa de qly pmit ex. exepia moueri a loo suo no possit ita oppio sua ardit. e. firmissima q nullom. possit imutari. Et qz mter oia corpia tra et rupes sut firmora. id arat sua opio ne tie et rupily. d. nuqd p. te derelict. terra aut tranfferent. rupes de loo suo. q. d. sic istud e m pole de naitate n. mnaulose. sic opio nia firma e et a sapientaly approbata.

Trato ggo? hic et c. 10. moze. 2. mozaly istud expones et sic sta m. caelia generis hum falli

te pdicat mpol. ee ext se asseres q ex se nullo oio saluat at q here tia q ex ipum qfidut se posse sal uari. in quolz loo d diuinu aducto rium pfitent. vñ dicit. nuqd et. 1. ut qoz ex. se minime saluetur. q. d. no e ueru. none 2c. h affruit pmo suu p experientia. et pmo de clarat. 2. epilogat. ibi. hec sut q. et c. It pma m tres. qz pmo de clarat p experientia aduisation. qz sustinet mali m vita pnta. 2. p ea que contigit eis m morte. ibi anollatur et c. 3. p ea q contigit eis post morte. ibi. memoria. ad huc pma diuidr m duas. qz pmo exponit illa q contingit malis illa enudando. 2. qz de pando. 2. ibi attenuetur. drat igit pmo. ne lux mpy extinguet. u. splende bit flama ignis eis. ad euidentiam. istore e aduertendu. qm isto mudu triplex lux mouent. loqudo de luce motha. ut ha intelligi dz uidelicz lux.

potenae. et maiestans. opulencia. et ueritatis. prudentiae. et sagacitans.

Lucere diu. pote tes et ma

gn q iustias debent uti q ut dr. q. ethi. magis rutilat qz luifer aut hestruis. Lucere et dicitur diuites quo ad mundu s tenebre sut. p. ueri tatem. Lucere caam dicitur pri dentes. qz prudentiaa quedu lux est q ex intellectu no elere. s. claro pro cedit qz sapia hominis luat m uultu eius ut dr. ca. d. De. 2. luce drat boeag. 2. de consolone q bona fortune assimilant. lua lunari. qz qdi sol dneat respicit luna tam diu luat et qno luna cadit m luna calyptiacam tur ex vmbra terre redditur obscura. et ita e de diuiojs huius mudu. que faaunt lucere diui tes. qz qdiu fortuna e eis bona cla re luant m mundo. mfortunio at aduemente statim pdunt suam claritatem pmo amicos et famam. Et qz ut drat ouidi9 mdepono oia sut hominu tenui pendencia filo et casu subito q ualueru ruunt. ideo se pissime diuites. et pteapue illi q

male accipiunt diuicias perdunt ipsas
 et sic luce sua et benedicunt illud. **Ex**
 60. **Ex** p[er]dantur lux et caro tene
 bre. **L**ux huius mundi q[ue] e[st] p[ro]uiden
 et sagacitatis circa ea q[ue] spectant ad
 mundu[m] ut s[un]t mercatores captores
 aduocati et huius q[ue] exquirunt s[er]uam
 q[ue] de terra e[st] ut d[icitur] ier[emias] 3. et q[ue]
 ut d[icitur] p[ri]mo p[er] tales sciencie serui
 les sunt p[ri]mo metumale uocantur
 a beato. p[ri]mo de solacione. idcirco lux
 eorum no[n] e[st] uera q[ue] s[er]u p[ri]ma
 ad cor. i. p[ri]ma sapientia sapientu[m]
 s[er]u. et p[ro]uideniam p[ro]uideniam
 reprobato. na[m] ut d[icitur] eccl[esiasticus] 9. q[ui]
 dicit malu[m] bonu[m] et bonu[m] malu[m]. p[ro]
 uenit lucem tenebras. et tenebras
 lucem. s[er]u. **U** q[ui] sapientes estis in
 oculis uris et uobis met ipsis p[ro]u
 dentes. **E**t q[ui] iob in uita sua
 habundauerat in opulencia p[ro]uiden
 et p[ro]uideniam et ille h[abund]u[m] oredet
 q[ui] male e[st] eis usus. idcirco dicitur
 nome[n] lux impij extinguet[ur]. **U**t
 ut dicit hic beatus gregorius exponens
 hoc ad h[abund]u[m]. et sic dicit de impio p[ro]
 tuit q[ui] son[us] t[er]re u[er]u[m] in flagellis co[n]
 titutu[m] non debuit dici. et s[er]u. nec
 splendet flama ignis eius. **E**st
 hic aduertendu[m] q[ui] sic uidem[us] in na
 turalib[us] q[ui] lux e[st] causa caloris. et
 ignis et lux p[ro]cedit ab igne. q[ui] s[er]u
 dor e[st] quedam qualitas q[ui]s forma g[ra]d
 et c[etera]. ita uidem[us] in p[ro]posito q[ui] utraq[ue]
 lux p[ro]ditare. et h[ab]et igne p[ro]p[ri]u[m] et
 generat[ur] ab igne. na[m] p[ro]uideniam h[ab]et
 ignem s[er]u. et luminitatis. Opulen
 cia h[ab]et ignem g[ra]p[er]ie et rapacitatis
Prouideniam mundana h[ab]et igne astu
 cie et malignitatis. **D**e igne astu
 cie et caliditatis d[icitur] eccl[esiasticus] 23. aia cal
 lida q[ui] ignis ardens et homo neq[ue]
 in ore carnis sue non desinet to
 nec accendit ignem. motu flama
 istoru[m] ignium non splendet finali
 q[ui] gloria terrena cessante ia ignis
 non splendet s[er]u. finali cessabit ut
 pulchre deducit beatus gregorius hic et
 e[st] p[ri]mo. more. ca. 3. sic. d. h[ab]et in
 puluere impij sua. s[er]u. p[ro]uideniam
 vite p[ro]uideniam. s[er]u. lux ip[s]a extinguit[ur] cu[m]
 lux ip[s]a t[er]minat[ur]. unde b[ea]t[us] d[icitur]. **E**t
 flama ignis eius non splendet